
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 76 del Reg. OGGETTO: Organizzazione Servizio Trasporto Scolastico. Indizione selezione 
pubblica per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo 
determinato part-time di personale nel profilo di 'autista scuolabus'. Atto di 
indirizzo.

Data 10/07/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 03/07/2019

Il  responsabile  del  Servizio
interessato

F.to Dott.ssa Addolorata
LANZILOTTO

Per  quanto  concerne  la  regolarità
contabile

Parere: Favorevole

Data 03/07/2019

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno  10 del  mese di  LUGLIO alle ore  13:00 in Cursi e

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 83 del  03/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  76 del  10/07/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- nel Comune di Cursi è stato istituito il servizio di trasporto scolastico in favore degli alunni della 

Scuola dell’Infanzia Statale e Paritaria e delle classi della scuola Primaria che effettuano il tempo
prolungato;

- il servizio viene da sempre assicurato anche a quegli alunni che, pur risiedendo in zone centrali, 
ne hanno necessità;

- il trasporto viene effettuato direttamente dal Comune a mezzo di proprio Scuolabus;
- il servizio viene garantito sia nella fascia oraria antimeridiana che in quella pomeridiana;

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 30 del 27/03/2019 si è provveduto ad approvare il
Piano triennale  dei  fabbisogni  di  personale  per  gli  anni  2019-2021 ed  a  rideterminare la  dotazione
organica;

Preso atto che:
- la dotazione organica dell’ente prevede la figura di Autista categoria B, posizione economica B3;
-  il  fabbisogno  di  personale  a  tempo  determinato  o  con  altre  forme  flessibili  di  lavoro  rileva  che
“Persistendo ragioni di rispetto del limite di tale tipologia di spesa e per una gestione economica dei servizi,
si farà ricorso a tale tipologia di personale per un autista scuolabus, sempre con pubblica selezione, peraltro
in corso, per 20 ore settimanali in modo tale da garantire il completamento del servizio anche pomeridiano,
come avvenuto per l’anno scolastico in corso”;

Vista la  Deliberazione  di  G.C.  n.  39  del  23/03/2016  con  la  quale  veniva  dato  espresso  indirizzo  al
Responsabile del Settore Affari generali e Istituzionali di procedere con sollecitudine alla indizione di un
bando  di  selezione  pubblica  per  eventuali  assunzioni  a  tempo  determinato  part  time  di  un  Autista  per
scuolabus di categoria B, posizione economica B3;

Dato atto che la graduatoria riveniente dalla citata selezione (2016)  è ormai scaduta, essendo trascorsi tre
anni di vigenza;

Rilevato che è possibile scongiurare i disagi che si verrebbero a creare in caso di forzata interruzione del
Servizio  Scuolabus  per  l'assenza  del  personale  in  forza  ricorrendo  all'opera  di  Autisti  assunti  a  tempo
determinato;

Ritenuto dunque,  dover  garantire la continuità del servizio indicendo un'apposita selezione pubblica,
finalizzata alla formazione di una graduatoria ad hoc per l'effettuazione delle assunzioni di che trattasi;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi

Visti i pareri espressi ai sensi di legge;

Ad unanimità di voti, resi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di  Organizzare il  Servizio Trasporto Scolastico mediante assunzione a  tempo determinato part-time di
personale di Autista categoria B, posizione economica B3, da effettuarsi utilizzando un'apposita graduatoria
formulata sulla base di una selezione pubblica.

(Proposta n. 83 del  03/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  76 del  10/07/2019



Di Dare Mandato al Responsabile del Settore Affari Generali di attuare, con urgenza e nei limiti
consentiti  dalle  disposizioni  normative,  contrattuali  e  regolamentari,  tutti  gli  adempimenti  necessari  alla
indizione di una pubblica selezione al fine di acquisire una graduatoria valida per l’assunzione a tempo
determinato e part time di personale con qualifica di autista di scuolabus.

Di Fare Fronte alla spesa derivante dal presente atto con le risorse stanziate sul relativo capitolo di
spesa del personale della funzione “Istruzione pubblica” del corrente esercizio finanziario.

Di Dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. L.vo 267/2000.

(Proposta n. 83 del  03/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  76 del  10/07/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 12/07/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to ULISSE RIZZO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R.
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

(Proposta n. 83 del  03/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  76 del  10/07/2019


	Assente

